
PÁGINA 1                                               02  DE JUNHO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE,  02 DE JUNHO DE 2017                       Nº 103

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA Nº 1228/2017, de 01 de junho de 2017.
       

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear CONCEIÇÃO MARCELINO VARELA DE LIMA para 

exercer o cargo de Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de 
Trabalho, Assistência Social e Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 01 
de junho de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1229/2017, de 01 de junho de 2017.
        

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear YASMIN DE OLIVEIRA COSTA para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência 
Social e Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 01 
de junho de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1232/2017, de 01 de junho de 2017.
        

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear IVANILDO RIBEIRO MATOS para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência 
Social e Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 01 
de junho de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 1705100015/2017.
PREGÃO PRESENCIAL N.° 048/2017.

OBJETO: Contratação de empresa que se disponha a registrar preços por parte de 
pessoa jurídica com competência operacional para prestar serviços de locação de 
veículos em bom estado de conservação, a fim de atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. PETIÇÃO DE IMPUGNAÇÃO N.° 001/2017. 1. DA 
IMPUGNAÇÃO - Trata o presente expediente de pedido de Impugnação ao Edital do 
Pregão Presencial n.° 048/2017, recebido em 01/06/2017, no qual alega a Impugnante 
que os subitens 5.3 e 9.2.1.4, alíneas “c” e “d” da habilitação são ilegais.  Pede o 
afastamento das exigências feitas nos itens aduzidos, alegando restrição na 
competição do certame e não previsão legal. 2. DA APRECIAÇÃO  - I - 
PRELIMINARMENTE   REQUISITOS DE ADMISSIBILIDADE - Empresa PROTÁSIO 
LOCAÇÃO E TURISMO LTDA, com sede à Avenida Engenheiro Roberto Freire, n.° 
2284, Capim Macio, Natal/RN, CEP: 59078-600, CNPJ 12.801.601/0001-82, 
apresentou a petição de Impugnação em 01/06/2017. - Inicialmente, cabe apreciar o 
requisito de admissibilidade da referida impugnação, ou seja, apreciar se a mesma foi 
interposta dentro do prazo estabelecido para tal. O subitem 10.1 do Edital da licitação 
em questão dispõe: “Até 02 (dois) dias úteis antes da data fixada para o recebimento 
das propostas qualquer pessoa poderá solicitar esclarecimentos, providências ou 
impugnar o ato convocatório do Pregão”. Esta exigência editalícia encontra respaldo no 
Regulamento instituído pelo Decreto 3.555, de 08 de agosto de 2000, mais 
precisamente no seu art. 12. Por força do § 1.º da mesma norma reguladora, caberá ao 
pregoeiro decidir sobre a petição no prazo de vinte e quatro horas. Se acolher a 
impugnação, nova data será marcada para a sessão com as alterações editalícias. 
Ante ao exposto, interpretando o texto consignado no subitem 10.1, como a 
Impugnação foi protocolada hoje, dia 01/06 e ainda há um dia útil entre aquele e o dia 
marcado para a realização da licitação, a requisição de impugnação foi apresentada de 
forma tempestiva. - II – DO MÉRITO Os dispositivos editalícios apontados como ilegais 
pela r. Impugnante versam, respectivamente, sobre: “5.3 – A Proposta de Preços da 
licitante vencedora contendo as especificações detalhadas do objeto ofertado, tais 
como: tipo/marca, placa e chassi, deverá ser formulado em linguagem clara, sem 
rasuras e entrelinhas, rubricada nas primeiras folhas e assinada na última”. “9.2.1 – 
item 4 – Outras exigências, alínea “c) cópia de documento que comprove a propriedade 
ou o domínio útil sobre o veículo que está pretendendo locar. No caso de domínio útil a 
comprovação poderá ser feita através de contrato de locação desde que devidamente 
registrado em cartório de ofício com data anterior a abertura da sessão para 
recebimento da documentação de habilitação”; “d) comprovação de que o veículo 
disponibilizado para locação está em dia perante os órgãos de controle do trânsito no 
País”. A Lei Federal n.° 8.666/93 no seu art. 40, inciso I exige que o objeto da licitação 
seja sucinto e claro. Se o objeto do Pregão Presencial n.° 048/2017 é a locação de 
veículos, para que se possa atender o que a lei exige é imprescindível que se cobre o 
básico: tipo/marca, placa e chassi do veículo a ser locado, assim como, que o 
pretendente a locador comprove possuir o bem que está almejando locar ao município, 
e que este bem tenha condição de ser usado pelo órgão locatário e/ou contratante.
Aliás, na legislação pátria, especialmente no Código de Trânsito vigente, não há 
possibilidade de nenhum veículo automotor circular no sistema viário nacional sem as 
informações exigidas no edital de licitação. Inexiste, de acordo com a lei, qualquer 
veículo sem registro ou registrado em nome do Além, de modo que não seria razoável 
que se estabelecesse a possibilidade lacônica de alguém negociar com um Ente 
Público sem especificar minuciosamente o bem e/ou serviço que pretende negociar. É 
verdade que a Lei Federal n.° 8.666/93 não traz em seu bojo literal as exigências 
alhures, mas, todavia, a legislação nacional vigente impõe obrigatoriedades que não se 
pode desconhecê-las. As exigências atacadas e classificadas pela Impugnante como 
ilegais, a rigor, são imprescindíveis para que se tenha um objeto claro e o município 
locatório não corra o risco de contratar algo e receber outra coisa diferente. Destarte, 
com a devida vênia ao direito de esperneio por parte dos interessados, de acordo com 
os elementos supra o instrumento convocatório atende a legislação em vigor e o pleito 
ora sob análise não se cerca de fundamentos jurídicos suficientes para sustentar seu 
deferimento e/ou acolhimento. Pelo que, INDEFIRO a impugnação a quo. Sala das 
Reuniões da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Amarante/RN, 01 de junho de 2017. ANA CECÍLIA SILVA DE CARVALHO 
Pregoeira Oficial

EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 2                                               02  DE JUNHO DE 2017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 057/2017

A Pregoeira da PMSGA/RN, torna público, para conhecimento, que no próximo dia 14 
de junho de 2017, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, objetivando a contratação de pessoa jurídica para prestar serviços na 
organização de eventos socioculturais juninos durante o período de 20 a 24/06/2017, 
em São Gonçalo do Amarante, intitulado VII FESTIVAL DE QUADRILHAS JUNINAS 
DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE. O edi ta l  encont ra-se no s i te : 
www.saogoncalo.rn.gov.br

São Gonçalo do Amarante/RN, 01 de junho de 2017.
Ana Cecília Silva De Carvalho

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 058/2017

A Pregoeira substituto da PMSGA, torna público que no dia 14 de junho de 2017, às 14 
horas, fará licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por global, 
para contratação de empresa com fornecimento de cartuchos para plotagem. O Edital 
poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.saogoncalo.rn.gov.b. 

São Gonçalo do Amarante, 02 de junho de 2017.
Ana Cecilia Silva de Carvalho

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 059/2017

A Pregoeira substituto da PMSGA, torna público que no dia 19 de junho de 2017, às 09 
horas, fará licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço  por item, 
para contratação de empresa com contratação de empresa especializada em 
prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, de veículos, incluindo-
se todos os serviços de mecânica em geral,  eletricidade, caixa de câmbio, 
lanternagem, borracharia e outros afins, incluindo o fornecimento de peças quando 
necessár io.  O Edi ta l  poderá ser  adqui r ido no endereço e let rônico: 
www.saogoncalo.rn.gov.br. 

São Gonçalo do Amarante, 02 de junho de 2017.
Ana Cecilia Silva de Carvalho

Pregoeira

Retificação 01 do Edital de Chamamento Público nº 03/2017-SEMJEL

1. Fica Retificado o Edital de Chamamento Público 03/2017-SMJEL cujo objeto é a 
concessão de apoio financeiro da administração pública municipal para a execução do 
projeto CARAVANA DA JUVENTUDE CIDADÃ, a fim de prorrogar o prazo de 
recebimento de propostas por mais 15 (quinze) dias a contar do dia 02/06/2017, 
passando a se encerrar em 16/06/2017, quando a Comissão de Chamamento Público 
irá se reunir para avaliação das propostas, nos termos do item 4.1.1 do Edital.
2. Ficam mantidas as demais disposições Editalícias não modificadas pelo presente 
Edital de Retificação.

São Gonçalo do Amarante, 02/06/2017
MICAEL MOREIRA

Secretário de Juventude, Esporte e Lazer

ATA  DE APROVAÇÃO DOS GRUPOS COMTEMPLADOS DO   EDITAL DE 
APOIO  AO FESTIVAL DE QUADRILHA JUNINA/2017. 

  
Aos dois dias do mês de junho de dois mil e dezessete, às 12 horas, no auditório do 
Museu Municipal Séphora Maria Alves Bezerra , localizado á Rua Belchior Jorje de Sá, 
estrada de Guanduba, São Gonçalo do Amarante/RN, reuniu-se apenas quatro 
membros da Comissão de Avaliação de Projetos/CAP: Ivani Machado Bezerra, Adriele 
Patricia de Oliveira Paiva, Edson Araujo Silva Junior e Josivaldo Braz da Silva. A 
Portaria nº 1.184/2017 foi instituída no dia 15 de maio de 2017 e publicada no Diário 
Oficial do Município/DOM, no dia 16 de maio de 2017, Os  Membros da CAP do 
seguimento da sociedade civil são: Adriele Patricia de Oliveira Paiva, Lucélia Maria de 
Moura Bezerra Pereira e Josivaldo Braz da Silva. Seguimento Governo: Edson de 
Araújo Silva Junior, Ivani Machado Bezerra e Ailton do Nascimento Carvalho. Os 
membros da CAP após o período de recurso e não havendo recurso encaminha os 
projetos comtemplados no Edital Junino. Foram apenas seis inscritos e aprovados, 
tendo em vista que o valor total do Edital DE APOIO AO FESTIVAL DE QUADRILHA 
JUNINA/2017,  é de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) e cada proponente concorreria com 

uma iniciativa de apoio de R$ 2.000,00 (dois mil reais). Os  projetos vencedores, em 
ordem decrescente, segundo a pontuação final: Mackson Cleiton de Azevedo Macena, 
29 pontos, (quadrilha junina AS PERIGUETES de Poço de Pedra); Leonardo  José de 
Abreu; 40 pontos,(quadrilha junina LEÂO DO NORTE, Golandim); Francisco Edson 
Cavalcante, 46 pontos, ( quadrilha junina ARRAIA DA JUVENTUDE, Novo São 
Gonçalo); Joanilson Alves de Oliveira, 53 pontos,(quadrilha Junina BALÂO 
DOURADO, Centro, São Gonçalo); José Emilio Carneiro de Oliveira, 55 pontos 
(quadrilha junina Comédia AS BIBAS DE SANTOS); Francisco Francilucio dos Santos 
Silva, 55 pontos (quadrilha Junina LOUCOS DO GOLA).Não tendo mais nada a tratar, a 
comissão deu por encerrada a reunião e todos assinaram esta ata.

SÃO Gonçalo do Amarante 02 de Junho  de 2017.

Ivani Machado Bezerra 
 Adriele Patricia de Oliveira Paiva,

 Edson de Araújo Silva Junior
 Josivaldo Braz da Silva

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE 
PROFESSORES PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DE VAGAS NO 
QUADRO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL - EDITAL Nº 008/2017/SME.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE – RN, torna público a homologação do Resultado Final do PROCESSO 
DE SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE 
PROFESSORES PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DE VAGAS NO QUADRO 
DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL - REFERENTE EDITAL Nº 008/2017/SME.

São Gonçalo do Amarante/RN, 1º de junho de 2017.

ABEL SOARES FERREIRA
Secretário Municipal de Educação

 

COMISSÃO DE ANÁLISE DE PROJETOS/CAP

EXECUTIVO/EDUCAÇÃO

PROFESSORES POLIVALENTES 

Classif  Nome do Candidato Pontos 

 
1  REGIVANIA DE ARAUJO ROCHA 105 

2  MARIA DA CONCEIÇÃO BARBOSA DANTAS 100 

3  ANA CLISIA SOUZA TORRES 100 

4  ELIZABETH PEREIRA DE SOUZA 100 

5  CARLA ANDREA LIMA DA SILVA 100 

6  MARIA PATRIZIANE OLIVEIRA DA SILVA 100 

7  TANIA MARIA PEREIRA 100 

8  MARIA DA CONCEIÇÃO DO VALE 100 

9  JOSEANE SOARES SILVA DE ARAUJO 100 

10  JELVANIA FRANCISCA DA SILVA SOUZA 100 

11  MARIA ALVES BERNARDO DA SILVA 100 

12  NAYANE DE MELO SOUSA 100 

13  MARIA VENILZA DANTAS DA SILVA 95 

14  SANDRA PEDRO DE MELO 95 

15  MARIA EDIVANILDA INÁCIO DOS SANTOS 95 

16  TAMAYA NUBIA RODRIGUES DA SILVA 95 

17  MARIA DA CONCEIÇÃO TAVARES P DE MOURA 95 

18  PERLA CARNEIRO BARBOSA 95 

19  ADRIANA SILVA AQUINO 95 

20  MARA FRANCINETE DE SOUZA 95 

21  JOSEFA FERREIRA DE ASSIS MELO 95 

22  MARIA DA GUIA DE MEDEIROS 95 



PÁGINA 3                                               02  DE JUNHO DE 2017

23  GELZA ELIAS BARROS 95 

24  MARIA FRANCISCA DE SOUZA 95 

25  FRANCISCA NEUMA BEZERRA 90 

26  ALDENIRA TEIXEIRA DA SILVA 90 

27  FERNANDA CRISTIANE DA SILVA MOREIRA 90 

28  LINETE GOMES DE OLIVEIRA 90 

29  JANAINA PEREIRA DA SILVA DE PAULA 90 

30  MARIA DENILDA DA SILVA 90 

31  LUCIELMA DA PAZ 90 

32  ANGELA MARIA G. DA SILVA  SOARES 90 

33  MARIA KALINE DOS SANTOS GOMES 90 

34  ADAILSA SOARES DE ARAÚJO 90 

35  ANGELICO LEONARDO DA SILVA 90 

36  MÁRCIA SINÁRIA MARCOLINO SALES 90 

37  CHARLES SIMPLÍCIO DE SALES 90 

38  VANUSA OLIVEIRA DE ALMEIDA LIMA 90 

39  MARIA MIRANE DA COSTA 90 

40  JANE MIRANDA DE SOUZA 90 

41  AURICELIA ALVES FERNANDES 90 

42  MARIA DE LOURDES DE SOUZA 90 

43  MARTA RHAISSIA ENEAS TAVARES 90 

44  MARINALVA PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA 90 

45  IVONETE BARBOSA OLIVEIRA DA SILVA 90 

46  ALBA LILIAN DE ALBUQUERQUE  90 

47  MARIA MICARLA VIEIRA DOS SANTOS 90 

48  FABIANA ARAÚJO XAVIER BEZERRA 90 

49  ELAINE CRISTINE SILVA DE MEDEIROS 90 

50  FRANCILENE SOUZA SILVA 90 

51  ALEXSANDRA DE O. APOLINARIO DA SILVA 90 

52  ELIETE DE MOURA OLIVEIRA 85 

53  CRISTIANE FERREIRA OLIVEIRA 85 

54  MARIA DA CONCEIÇÃO SANTIAGO DA PAZ 85 

55  IEDA PINHEIRO CORTEZ 85 

56  SEBASTIANA LIMA DE OLIVEIRA 85 

57  JAHYR QUEIROZ ATAIDE 85 

58  PATRICIA REGIA DA CAMARA DUARTE 85 

59  ERICA DA SILVA NOBRE 85 

60  OLANY LIMA VIEIRA DA SILVA SOUZA 85 

61  PAULA FRANCINETE SANTOS DA SILVA 85 

62  MARIJANNE LUCIA TINOCO 85 

63  MARIA VIEIRA FURTADO 85 

64  MARIA DAS GRAÇAS HOLANDA DE A. ALVES 85 

65  LEILA LIMA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 85 

66  MARIA JOSE BARROS DO NASCIMENTO 85 

67  LISIANE CRISTINA DE OLIVEIRA CRUZ 85 

68  MARIA DO LIVRAMENTO DOS SANTOS 85 

69  MARCIA DA LUZ ANDRADE 85 

70  MARIA INACIO DA ROCHA ALVARES 85 

71  MARIA DA CONCEIÇÃO DE LUNA E S. DUARTE 85 

72  FRANCISCA DE ASSIS SANTOS DE ALMEIDA 85 

73  FRANCISCA RODRIGUES DA SILVA 85 

74  FLÁVIA NUNES DA SILVA 85 

75  GESIANE GESIA DE LIMA 85 

76  GILENO FERNANDES MARQUES 85 

77  CICERO HUMBERTO DA SILVA 85 

78  MARINEIDE DE AQUINO FIRMINO 85 

79  SELMA BEZERRA DA SILVA 85 

80  JAKELINE CRISTINA DOS SANTOS FREIRE 85 

81  JOSEANE NUNES DE LIMA 85 

82  ANDREZA RALLINE COSTA 85 

83  MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA 85 

84  ROSEMARRY MACHADO DE SOUSA 85 

85  CARLI NAZARIO 85 

86  ANA MARGARETE COSTA DE FARIAS 85 

87  FRANCISCA DO NASC. SARAIVA GOMES 85 

88  GIZELDA RODRIGUES DA SILVA 85 

89  NAGILA CATARINA DE OLIVEIRA 85 

90  MICARLA FRANCINETE MANGABEIRA DA SILVA 85 

91  MARIA ENILDA DE SOUZA 85 

92  MARIA GENTIL DE ARAÚJO DIAS 85 

93  LENI  JANUÁRIO ALVES MAURICIO 80 

94  SANGELITA DE PAULA DA SILVA COSTA 80 

95  MARIA DAS GRAÇAS PINHEIRO DE LIMA 80 

96  EDNA PEDRO DE MELO 80 

97  MARIA DE LOURDES COSTA PINHEIRO 80 

98  JOSIELENE INACIA DA SILVA  80 

99  SONIA MARIA GOMES DE MORAIS 80 

100  EDJANE RODRIGUES DE LIMA SANTOS 80 

101  EDJANE CARNEIRO DE ALMEIDA MARQUES 80 

102  RIVANIA GOMES TEIXEIRA DE ARAÚJO 80 

103  FERNANDO COSTA GOMES 80 

104  REJANE PEDRO DE SOUZA 80 

105  IVANIAS MELLO PEREIRA 80 

106  MARIA AUXILIADORA FERNANDES CARDOSO 80 

107  SANDRO  DA COSTA 80 

108  JOELMA MARIA DA SILVA MATIAS COSTA 80 

109  ROSICLEIDE MANÇO DO NASCIMENTO 80 

110  DACI DO CARMO RODRIGUES DE MACEDO 80 

111  ELIZETE BRITO DA SILVA COSTA 80 

112  MARIA MMARGARIDA DE BRITO 80 

113  SIMONE OLIVEIRA DA COSTA SILVA 80 

114  ROSIMAR MELO GONÇALVES DE S. GUIMARÃES 80 

115  FERNANDA LINHARES DE ARAÚJO 80 

116 MARIA PATRIZIANE OLIVEIRA DA SILVA 80



PÁGINA 4                                               02  DE JUNHO DE 2017

 

   

117  ELISANGELLY ANTÔNIA P. AIRES DE MELO 80 

118  RADIMILLA RAQUEL CAMPOS DA SILVA 80 

119  VALDENICE LOPES DA SILVA ANSELMO 80 

120  VALDIRENE VEIGA SALLES 80 

121  MARIA DE LOURDES DE LIMA 80 

122  CHEINE ROSINEIDE DE SOUZA 80 

123  MARIA CELIA ALVES 80 

124  MARIA CELIANE DA SILVA 80 

125  ISABELE DOS SANTOS SILVA 80 

126  SUELI TAVARES ALVES TRINDADE 80 

127  ANA MARIA LIMA DE AVELINO 80 

128  MARIA DE FÁTIMA ALVES DANTAS 80 

129  FRANCISCA SIMONE DE FREITAS SILVA 80 

130  JOELMA COSTA DE AMORIM 80 

131  KEILA PATRÍCIA BEZERRA JACINTO 80 

132  KALINE FERREIRA DA SILVA 80 

133  FRANCISCA MARLIETE DA SILVA 80 

134  THAIS MARTINS DE OLIVEIRA 80 

135  PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA SILVA 80 

136  ROSEMIRA HERMINIA SANTOS DE OLIVEIRA 80 

137  OZENEIDE MARIA ALVES DO NASCIMENTO 80 

138  ROSEMARY DE ALBUQUERQUE SILVA CAMPOS 80 

139  MARIA GILZA DE SOUZA GOIS 80 

140  EDNA MARIA SANTOS DO VALE MEDEIROS 80 

141  MAGALLI ALBUQUERQUE DA SILVA TEIXEIRA 80 

142  LAISE LEANDRO FERREIRA 80 

143  MARINEIDE DANIEL PEREIRA 80 

144  GEANE DA SILVA MILHAMEM 80 

145  FRANCYS MARY GOMES DA SILVA 80 

146  ADRIANA SOUZA DA SILVA 80 

147  COSMA DA SILVA RIBEIRO 80 

148  CARMEM LEILA INACIO DE MELO 80 

149  MARLUCE DE SOUZA 80 

150  CLEUSA MARIA DUARTE 80 

151  MARIA ROSINEIDE DE MOURA 75 

152  ANTONIO ANSELMO DA SILVA NETO 75 

153  EDILMA ALVES DA SILVA LOPES 75 

154  WILLIANA DOS SANTOS TRINDADE 75 

155  LENICE FRANCISCO DO NASCIMENTO MOTA 75 

156  KHETLYN MARIA SOUSA DA SILVA DUARTE 75 

157  CELI DE FREITAS FERREIRA 70 

158  KALINE LISDAIANA COSTA CASSIANO 70 

159  LUCINEIDE JANUÁRIO ALVES 70 

160  MAGNA TARGINO BEZERRA 70 

161  ANA CRISTINA DA SILVA GOMES 70 

162 DALVANI SILVA DE OLIVEIRA 70

   

163  RUBENILDA JUVINO DA SILVA 70 

164  ERICA DAYANE LIMA SILVA 70 

165  SONIA MARIA DANTAS DE FREITAS 70 

166  ZENEIDE DE LIMA COSTA 70 

167  MARILIA FERNANDA PINHEIRO DA S. AVELINO 70 

168  MARLUCE DA SILVA DIONISIO 70 

169
 

ADILSON OLIVEIRA DE MENEZES
 

70
 

170
 

ROSINEIDE MAGNA DOS SANTOS
 

70
 

171
 

NÚBIA PEREIRA DA CRUZ
 

70
 

172
 

MARIA ACELINA LOPES DE ARAÚJO
 

70
 

173
 

JOSE MACENA DA COSTA
 

70
 

174
 

ALINE PEDRO DE MOURA
 

70
 

175
 

JANIELE PEREIRA DA SILVA
 

70
 

176
 

MARIA CONFESSOR CAVALCANTI
 

70
 

177
 

MARTA ALVES DE L. GOMES DE SANTANA
 

70
 

178
 

FRANCISCO CANINDE DE A. DOS SANTOS
 

70
 

179
 

NOEMIA AVELINO DA SILVA
 

70
 

180

 

SELMA DE MORAIS RODRIGUES

 

65

 

181

 FRANCISCA EVA VILMA DANTAS S. DO 
NASCIMENTO

 

65

 

182

 

CLAUDIA MARDUQUEU DE SOUZA SANTOS

 

65

 

183

 

MARIA CLEBIA DA SILVA

 

65

 

184

 

FRANCISCA ALBANISE DE SOUZA

 

65

 

185

 

WANDERLANDIA MEDEIROS DA SILVA

 

65

 

186

 

MARIA ARLETE MIRANDA

 

65

 

187

 

WALKIRIA CAMILO DE OLIVEIRA

 

65

 

188

 

MARLENE FELIX PEREIRA GONDIM

 

65

 

189

 

MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA DE SOUSA

 

65

 

190

 

SINEZIA CRISTINA DE SOUZA BARBOZA

 

65

 

191

 

MARIA ONECI NOBRE DOS SANTOS

 

65

 

192

 

THELMA SILVA DE MOURA COSTA

 

65

 

193

 

MANUELLA TOMAZ DE SOUZA

 

65

 

194

 

REGINA CELY ARAUJO DA SILVA

 

65

 

195

 

MARIA VANUZA FERNANDES DA SILVA

 

65

 

196

 

JOANA DARC SILVA DE ALMEIDA

 

65

 

197

 

JOANA GERALDA DOS SANTOS

 

65

 

198

 

SILENE DA SILVA EVANGELISTA

 

65

 

199

 

VERÔNICA MARCIONILO DIAS MALAQUIAS

 

65

 

200

 

SILVANA ALVES DA SILVA

 

65

 

201

 

JOSELITA FERREIRA DA ROCHA

 

65

 

202

 

MARIA EDNA PEREIRA DA SILVA

 

65

 

203

 

FABIANA PINHEIRO DE LIMA SANTOS

 

65

 

204

 

KAREM DOS SANTOS A. FERREIRA

 

65

 

205

 

PAULA POLLYANA RODRIGUES GOMES

 

65

 

206

 

FRANCISCA SUENY BARBOSA AGOSTINHO

 

65

 



PÁGINA 5                                               02  DE JUNHO DE 2017

207  MARIA DE FATIMA FERREIRA LEÃO 65 

208  LARISSA ROSANA DA COSTA FERREIRA 65 

209  JUBENAIDE DE PAIVA NUNES 65 

210  LUZIA SOUZA DA SILVA 65 

211  ANA PAULA SANTOS 65 

212  ADRIANEIDE VICENTE DE MEDEIROS 65 

213  SONIA CLEIDE VIEIRA DE MEDEIROS 65 

214  MARINALVA FERNANDES RIBEIRO 65 

215  MARIA DA ASSUNÇÃO VIEIRA DE SOUSA ALVES 60 

216  SILVANIA DE OLIVEIRA RODRIGUES 60 

217  LUCIENE CAVALCANTI F. DE FRANÇA 60 

218  CRISTINA RIBIEIRO DE OUZA ALVES 60 

219  MARIO SERGIO DE ARAUJO 60 

220  RUTH NEVES DANTAS BEZERRA 60 

221  ROSA MARIA DUARTE RODRIGUES 60 

222  LUCIANA RODRIGUES DE LIMA 60 

223  ADRIANA SOARES DO NASCIMENTO 60 

224  ROSA DALVA SOUSA DA SILVA 60 

225  MARIA MISSLANE MARINHO DA SILVA 60 

226  VERÔNICA DOS SANTOS 60 

227  MARIA JOZEANE OLIVEIRA DA SILVA 60 

228  ALINIA ROCHA DE OLIVEIRA 60 

229  ELYCRISTINA DE ANDRADE PEREIRA 60 

230  MARIA LIDIANA VENCESLAU NUNES MACHADO 60 

231  MARTA MARIA GOMES SILVA 60 

232  
MAGNOLIA CRISTINA ALBUQUERQUE DA SILVA 
RAMOS  60 

233  IARA ALMEIDA DE MORAIS 60 

234  PATRICIA DE OLIVEIRA 60 

235  CATIENE MARTINS SOARES 60 

236  SOLENEIDE FERREIRA 60 

237  JEANE DIAS MARINHO 60 

238  WYLLYANE FERNANDES DE MOURA GOMES 60 

239  ANTONIO PEDRO VIEIRA DE SOUZA 60 

240  ISABEL CRISTINA GUEDES FRANÇA 60 

241  FRANCISCA ELENI SANTOS DA SILVA 60 

242  ANA CRISTINA DUARTE DA SILVA 60 

243  LENIZIA SOUZA DA SILVA 60 

244  MARIA GORETE FORTUNATO DA SILVA 60 

245  MARIA DE FÁTIMA GONÇALVES 60 

246  ANA CLAUDIA GAMA DE OLIVEIRA 60 

247  GERALDA GORETTE SILVA DE CARVALHO 60 

248  
ADRIANA  
BENEDITA DA SILVA PAIXÃO 60 

249  ADRIANA FAUSTINO DA SILVA 60 

250  LUILIANE DA SILVA SANTOS 60 

251  JANDIR CARVALHO PEREIRA DA SILVA 60 

252  CELIA MARIA DA SILVA 60 

253  KALINE ARAÚJO SILVA 60 

254  ELISABETE BEZERRA DO NASCIMENTO 60 

255  ZILMARA CRISTINA DA SILVA INACIO 60 

256  KÁTIA MARIA DE CARVALHO 60 

257  NORMA MÔNICA DA SILVA GALDINO 60 

258  ELIDAIANE SILVA BARBOZA 60 

259  MARIA DE LOURDES ANSELMO PEQUENO SOUZA 60 

260  MARIA  ELIZANGELA DE M. OLIVEIRA 60 

261  HELENA CATERINE FERREIRA REGIS 60 

262  AUSENI DE LIMA MELO 60 

263  IVANISE SILVA DE VASCONCELOS 60 

264  ANA LAISE RIBEIRO 60 

265  DULCIMEIRE CUNHA DA SILVA 60 

266  JEANE DE SENA MATOS 60 

267  LUCIENE DANTAS DE MEDEIROS NASCIMENTO 60 

268  MIRIAN CARVALHO FERREIRA DA SILVA 60 

269  JOELMA FELIX SANTOS 60 

270  TAZIANE BARBOSA PEREIRA 60 

271  FERNANDA VIRGÍNIA DA CÂMARA CARVALHO  60 

272  TAIZE BARBOSA PEREIRA DE SOUZA 60 

273  MARIA DA SAÚDE DE LIMA GOMES 60 

274  ALCILENE ANGELA DANTAS 60 

275  ANA KALINE DE LIMA MARTINS 60 

276  MICILENE DANTAS DA SILVA 60 

277  KALINE KLEYDE DE OLIVEIRA 60 

278  GILVANIR DE MELO OLIVEIRA SOUZA 60 

279  AUSIMAR DE LIMA MACEDO 60 

280  ANA CAROLINE DA PAZ ALVES 60 

281  MARIA DE FÁTIMA DE SOUZA SANTANA 60 

282  SUSENY OLIVEIRA DE LIMA SANTOS 60 

283  FRANSIELE INACIO FERREIRA 60 

284  MARIA EDVONEIDE ANSELMO PEQUENO SILVA 60 

285  FRANCISCA DE FÁTIMA LIMA 60 

286  MARIA WILMA ELIAS DE OLIVEIRA GOIS 60 

287  VANUZIA LOPES DOS SANTOS 60 

288  NADJA NASCIMENTO DE BRITO 60 

289  MARIA NILBERLANIA DE LIMA GOMES 60 

290  IZABEL CRISTINA RODRIGUES 60 

291  MAGNO FERNANDES DO NASCIMENTO 60 

292  GILVANETE LOPES DA SILVA 60 

293  MARIA MARLY INÁCIO 60 

294  MARIANGELA ANGELO DE L. E SILVA GOIS 60 

295  SIBELY MELO DE SOUSA 60 

296  RAIMUNDA ANTONIA PEREIRA FERREIRA 60 

297  JEANE MARIA RIBEIRO GURGEL PEREIRA 60 

298  ANDRESSA BERNARDO DA SILVA 60 

299 LUCELIA CRISTINA ALVES 60



PÁGINA 6                                               02  DE JUNHO DE 2017

   

300  MARIA IRENE FERREIRA DE QUEIROZ 55 

301  AGUIDA TAVARES DO NASCIMENTO SOUZA 55 

302  TECILUZIA CABRAL CAMPELO 55 

303  JOVANGELA MARTINS DE ARAUJO 55 

304  CELIA MARIA LIMA CRUZ 55 

305  ADRIANA VARELA DA SILVA SOUZA 55 

306  MARIA DA CONCEIÇÃO DE FRANÇA E SILVA 55 

307  MARISTELA VIEGAS DA CUNHA 55 

308  SARA CAMPELO DA SILVA 55 

309  JOSILENE ALVES CAVALCANTI 55 

310  IRANI COSTA DA ROCHA CAMARA 55 

311  NASIDE DIAS DOS SANTOS SILVA 55 

312  IVANCLEY PEREIRA DE LIMA 55 

313  RENATA GOMES T. MATOS DA ROCHA 55 

314  APARECIDA DE CÁSSIA F. FELIX DA SILVA 55 

315  JACICLEIA BRAZ EVANGELISTA 55 

316  DANUSA SOARES DA CRUZ MENDONÇA 55 

318  MIZIARA PAULINO DE SOUZA 55 

319  ROSANE COSTA DOS SANTOS 50 

320  TELUZIA FERREIRA DE LA SALES 50 

321  MARIA ALDENIRA ALBINO SILVA 50 

322  HEVELINE LEMOS DA SILVA 50 

323  JANAIZA PEREIRA DA SILVA CRUZ 50 

324  SUERBENIA ARAUJO DE LIMA 50 

325  MICHELLE IZIDORA RODRIGUES 50 

326  LAIZE FERREIRA DE LIMA 50 

327  CÉLIA MARIA DA SILVA BATISTA 50 

328  MARIA LUCIANA S. F. DE MACEDO 50 

329  ELIANE GOMES DA SILVA OLIVEIRA 50 

330  ELIENE MARIA DE ARAÚJO VARELA 50 

331  FRANCINAIDE MARIA DA SILVA 50 

332  ALAIDE DE ARAÚJO PEREIRA SOUSA 50 

333  MARILDA SANTANA DA COSTA 50 

334  FRANCISCA SOARES DO NASCIMENTO 50 

335  MARIA JOSÉ CANELA DOS SANTOS 50 

336  NAILDE SOARES DA SILVA 50 

337  ROSE RAIANNY MACHADO DE SOUSA 50 

338  ROSINEIDE ARAUJO DE FARIAS 50 

339  REJANE MARIA FERNANDES BORGES 45 

340  GILDA FRANCISCA ALBUQUERQUE DA COSTA 45 

341  ROSILDA NASCIMENTO DE ARAÚJO 45 

342  FABIOLA NICOLAU DE CARVALHO  45 

343  LAUDICÉIA NOBERTO DE LIMA 45 

344  JOSELIA ESTEVAM DE FREITAS SILVA 45 

345  LUCIENE ROSENDO DE MEDEIROS 45 

346  ELIONE LOPES MATA DE LIRA 45 

347  ANA SUELY FERREIRA  40 

348  DIANARI FERREIRA DA SILVA 40 

349  MARIA JOILMA PAIVA DOS SANTOS VIDAL 40 

350  MARIA DA CONCEIÇÃO BEZERRA DE MORAIS 40 

351  JACIRA DELFINO DO NASCIMENTO LIMA 40 

352  JOSIANE DE SOUZA BARBOSA SILVA 40 

353  JAISE JERÔNIMO DA COSTA 40 

354  MARIA APARECIDA GALVÃO DA SILVA 35 

355  NADIR KALINE BEZERRA SANTOS 35 

356  MICARLA ANDRE DE LIMA MOREIRA 35 

357  CICERA CAETANO DOS SANTOS LIMA 35 

358  MARIA HELENA DO NASCIMENTO VARELA 35 

359  MARIA DO SOCORRO R. BRASIL DA SILVA 35 

360  JOÃO MARIA DE BARROS 35 

361  MARIA LUCIANA PAULA DA SILVA 35 

362  ERINEIDE ERASMO DOS SANTOS FREITAS 35 

363  POLIANA EPAMINONDAS VIEIRA 35 

364  MARIA IONEIDE FERREIRA DA SILVA 30 

365  ANDRELINA NASCIMENTO DA SILVA 30 

366  ANALICE DA SILVA SANTOS FERREIRA 30 

367  MARIA DE FÁTIMA KALIANE O. DO NASCIMENTO 30 

368  GILLIANE RAQUEL DA COSTA ROCHA 30 

369  GERLANE MARIA DE SOUSA 30 

370  DARCILENE DA SILVA CHAVES 30 

371  MARIA EDIVÂNIA LIRA DOS SANTOS 30 

372  SUELI XAVIER DE SOUZA 30 

373  LINDINERIA ROCHA FERREIRA 30 

374  CLICIA VALERIA LIMA DE FRANÇA SILVA 30 

375  ANA PAULA MARQUES CORTEZ T. DE OLIVEIRA 30 

376  THAYSE BERNARDINO AFONSO DOS S. FERREIRA 30 

377  JACKELINE SOARES PAULO 30 

378  DEBORA MENDES MORENO 30 

379  MARIA LUCIA DE ARAÚJO 30 

380  LEIRIANA SILVA DE SOUSA 30 

381  MARIA GISLENE FLOR SÁTIRO DO NASCIMENTO 25 

382  LUZINEIDE DE ALMEIDA PALHARES 25 

383  DALVANIRA DIAS DE SOUZA SILVA 25 

384  SANDRA MARIA DE SANTANA FERREIRA 25 

385  MARIA JOSÉ PAIVA DOS SANTOS 25 

386  GENEIRE ROCHA DE OLIVEIRA 20 

387  JACILENE BARACHO DA COSTA 20 

388  ELIANE DE CASTRO CABRAL DOS SANTOS 20 

389  WILDERBENIA PEREIRA DA S. DE ANDRADE 20 

390  IVANISE OLIVEIRA DA SILVA SOARES 20 

391  JAILDA MARIA DE MELO 20 

392  WASHINGTON CARLOS GOMES DE OLIVEIRA 20 

393  FRANCISCA LEONARDO FREIRE 20 

394 AZENAITE DE SOUSA MELLO 20



PÁGINA 7                                               02  DE JUNHO DE 2017

   

395  KEILA SANTOS NOGUEIRA SILVA 20 

396  JAQUELINE CAETANO DA ROCHA FERREIRA 20 

397  PATRICIA MICHELLE OLIVEIRA DOS SANTOS 20 

398  DAMIAO RANIEL CAETANO SILVA 20 

399  CLAUDIANA DA SILVA PAULINO 15 

400  JEOZADAQUE NASCIMENTO DOS SANTOS 10 

401  JARLEY ARAÚJO DE MORAIS SILVA 10 

402  ALINE PRISCILLA GOMES DA SILVA BATISTA 10 

403  ROSANA FRANCISCO DA SILVA MOURA 10 

404  LIANE VICENTE DE ALBUQUERQUE 10 

405  EDIVANIA DOS SANTOS SILVA 10 

406  IOLANDA LEONARDO DE SOUSA TEIXEIRA 10 

407  CELIA MARIA DO NASCIMENTO SOUSA 05 

408  MARIA DE FÁTIMA NASCIMENTO DA SILVA 05 

409  ALIETE LEONARDO DE SOUZA TEIXEIRA 05 

410  ELIZANGELA S. DO NASCIMENTO SANTOS 05 

411  ALTAÍ MARIA DOS SANTOS 05 

412  ANA PAULA PEGADO DA SILVA PIMENTEL 05 

413  MYZIANO PAULINO DE SOUZA 00 

414  DENISE RAFAEL DA COSTA 00 

   

441  CLAUDIA KELLY OLIVEIRA DE SOUZA 00 

442  LUCAS DE LIMA NUNES 00 

443  MIVANIA DOS NASCIMENTO L. SANTOS 00 

444  ISABEL CRISTINA OLIVEIRA DE MELO 00 

445  LIDIANE PAULINO ALVES 00 

446  MARIA JOSÉ DOS SANTOS EVARISTO 00 

447  JANAINA ARAÚJO DE OLIVEIRA 00 

448  SUZANA CHRISTINA MEDEIROS DE LIMA 00 

449  ANDREZZA CARLA S. DO NASCIMENTO AMADOR 00 

450  ELOISE NATANE GOMES SILVA DUTRA 00 

450  ELIZABETE DE FRANÇA SILVA 00 

451  TAISE TAIANE SIQUEIRA DE LIMA 00 

452  MARIA JOSIERE AURELIANO AVELINO 00 

453  JOVANKA VERUSKA CÉSAR COELHO 00 

454  JESSICA DE SOUZA COSTA 00 

 

 

PROFESSORES POLIVALENTES – COM DEFICIÊNCIA 

Classif  Nome do Candidato Pontos 

 
1  LUZINEIDE BALBINO LOPES DA SILVA 85 

2  DAYSE KALYNE PAIVA RODRIGUES 80 

415  VILMA PATRICIA SOARES DA SILVA 00 

416  KILZA KESSYA ARAÚJO DA FONSECA ALMEIDA 00 

417  AURICELIA RAMOS 00 

418  ELIANE BORGES CAMILO 00 

419  VERONICA MARIA AZEVEDO DA SILVA 00 

420  CÉLIA MARIA BEZERRA BORGES 00 

421  ADNA SHEYLA GAMA DE OLIVEIRA 00 

422  DJANETE HERCULANO DA SILVA 00 

423  LUCINEIDE DE SOUZA 00 

424  LUCIMAR PEREIRA DOS SANTOS 00 

425  MARIA DA GUIA DE ARAÚJO DAMASIO 00 

426  ALBERTINA WANDERLEY DA SILVA SOUZA 00 

427  ADRIANA MARCIA DA CUNHA 00 

428  RESSIJANE MACHADO DAMASCENO 00 

429  
ELISANGELA DE CARVALHO OLIVEIRA 
NASCIMENTO 00 

430  KATIA ALEXSANDRA MAURICIO 00 

431  MARIA DA CONCEIÇÃO VARELA BANDEIRA 00 

432  ROGERIA DE ARAÚJO MARTINS 00 

433  LIDIANE SIQUEIRA DE MOURA MACEDO 00 

434  LILIAN OLIVEIRA DE MELO SALES 00 

435  MARA KEILA GUEDES DE FREITAS 00 

436  JUSSARA SILVA DAMASCENO 00 

437  MARCIA BANDEIRA SILVA DA COSTA 00 

438  KARLA TEREZA BARRETO CARNEIRO 00 

439  WYARA MONIKY DE OLIVEIRA MELO 00 

440 ADRIANA DA SILVA PIMENTA JALES 00

   

CADASTRO DE RESERVA PARA PROFESSOR DE HISTÓRIA 

Classi.  Nome do Candidato Pontos 

1  TELMA MARIA CÓRDULA 90 

2  DINÁRIA CRISTINA S. DE OLIVEIRA ESTEVAM 85 

3  FRANCIEL ISRAEL DIAS 85 

4  JOSÉ LUIZ SILVA FERREIRA 80 

5  FRANCISCO CANDIDO FIRMINO JUNIOR 80 

6  MARIA DE LOURDES ALVES PIMENTEL 80 

7  KAMYLA RAPHAELY MACEDO MONTEIRO 75 

8  MARIA DA GLÓRIA NELO DA SILVA 70 

9  ARTHUR CASSIO DE OLIVEIRA VIEIRA 70 

10  IARA KARLA DIAS EPIFANIO 70 

11  TYEGO FRANKLIM DA SILVA 70 

12  ANDERSON VICENTE DE ALBUQUERQUE  65 

13  ANDREIA PATRICIA DA CRUZ DE OLIVEIRA 65 

14  CARLA CAROLINE BARRA DA SILVA 65 

15  FRANCINILDO DA SILVA COSME 60 

16  AMÉRICO FILIPE SILVA DE OLIVEIRA 60 

17  FREDYSON WENDELL DANTAS RIBEIRO 60 

18  JOSÉ EVALDO DE SOUZA 60 

19  ADISA RICELHE GONÇALVES FERNANDES 55 

20  FRANCISCA DANIELLY DE OLIVEIRA MOURA 55 

21  IDINARIA FAUSTINO PEREIRA 50 

22  ANA PAULA GONÇALVES PEREIRA 50 

23  JAIDETH PINTO DO NASCIMENTO 35 

24  MARIA GILVANETE SOARES DE FARIAS 35 

25  OSWALDO MOREIRA DE MEDEIROS FILHO 30 



PÁGINA 8                                               02  DE JUNHO DE 2017

26  EDILEUZA MARIA DE OLIVEIRA 30 

27  RAIMUNDO INÁCIO DA SILVA NETO 20 

28  ANTÔNIO FERREIRA DE MELO JÚNIOR 05 

29  EUDYMARA QUEIROZ DA CRUZ 05 

30  ALEXSANDRO GOMES DA SILVA  00 

31  DIANA FARIAS OLIVEIRA 00 

32  EDUARDO SOARES GOMES 00 

33
 

WYLANE MARTA DE OLIVEIRA MELO
 

00
 

34
 

EDYLA KATARYNE DE MEDEIROS COSTA
 

00
 

35
 

MARCEL JONAS SILVA DE MELO
 

00
 

36
 

WANESSA FELIX SILVA DE SOUZA
 

00
 

37
 

HUGO CÉSAR ARAÚJO DE LIMA
 

00
 

38
 

HALLEF ANTHONY DA COSTA FLÔR
 

00
 

39
 

ROMÁRIO LEONARDO SOUZA DA SILVA
 

00
 

 

 

 

CADASTRO DE RESERVA –
 
PROFESSORES DE INGLÊS

 
Classi.

 
Nome do Candidato

 
Pontos

 
1

 

ADRIANO SOUZA CAVALCANTE

 

110

 
2

 

ALEXANDRE CATARINO DA SILVA

 

100

 3

 

VERONICE PAULA DA SILVA

 

100

 4

 

LARISSA SOFIA FREIRE DE SÁ LIMA

 

100

 5

 

WANDA STEFÂNIA A. VIANA BENTO

 

95

 6

 

LAUDENEIDE DANTAS DE M. PINHO

 

85

 7

 

MARIA CHARLIENE DA SILVA

 

85

 8

 

LEILIANE FREIRE MARCOLINO

 

80

 9

 

MARIA ADRIANA DA CRUZ PEREIRA

 

75

 10

 

VERA MARIA BRAZ RODRIGUES

 

65

 11

 

MANOEL BARBOSA DA SILVA NETO

 

60

 12

 

IVANILZA MELO DA SILVA NASCIMENTO 

 

40

 13

 

POLIANA BEZERRA DA SILVA SALES

 

05

 

 

CADASTRO DE RESERVA –

 

PROFESSORES DE GEOGRAFIA

 Classi.

 

Nome do Candidato

 

Pontos

 
1

 

RAIMUNDO PAULO DE MEDEIROS

 

100

 
2

 

ARXEL FAUSTINO MONTEIRO

 

100

 
3

 

MARIA APARECIDA P. DE AGUIAR

 

100

 
4

 

MÁRCIA MARCIANO DA SILVA MENDES

 

85

 
5

 

LUCICLEIDE FERREIRA DA SILVA

 

80

 
6

 

HUGO ALVES SIMPLÍCIO

 

80

 
7

 

WILSON DE OLIVEIRA

 

70

 
8

 

ELINE LÚCIO DA SILVA

 

70

 
9

 

JOSINEIDE KALINE DA SILVA

 

65

 
10

 

MARIA LUIZA MIRANDA DE QUEIROZ

 

65

 

11

 

JOSEANE PINHEIRO DE LIMA

 

55

 

12

 

SOLANGE MARIA DE SOUZA 

 

45

 

13

 

MARCELA ALBINO DO NASCIMENTO

 

45

 

14

 

CLAUDIO CLEMENTINO DE MOURA

 

35

 

15

 

WESCLEY COSTA HERONILDES

 

30

 

16

 

ROSÂMGELA DA ROCHA LUCENA

 

00

 

17

 

HESDRAS DANIEL GOMES MORORO

 

00

 

18

 

RUI PINTO DA SILVA JÚNIOR

 

00

 

 

CADASTRO DE RESERVA – PROFESSORES DE CIÊNCIAS 

Classi. Nome do Candidato Pont 

1 PAULA ROBERTA DE LIMA 90 

2 PATRICIA LUCIENE DA SILVA 90 

3 JOSÉ DENILSON DE PAULA ARAÚJO 90 

4 ALDIRENE TEIXEIRA DA SILVA 85 

5 CEVY AUGUSTA ROCHA DE QUEIROZ FILHA FERREIRA  85 

6 FRANCISCO ROMERITO GOMES FERREIRA 85 

7 LUCILENE DE OLIVEIRA SALES 85 

8 CARLOS ALBERTO RIBEIRO 80 

9 RAISSA BEZERRA DUARTE 80 

10 BRAULIO BARBOSA DA SILVA 65 

11 MARIA ROZANGELA ALVES 60 

12 GILVAN MONTEIRO COSTA JÚNIOR 60 

13 NARA IOHANNA ARAÚJO GOMES  60 

14 WALESSA DO NASCIMENTO MARTINS  60 

15 RAQUEL SHIRLEY FREITAS DE AZEVEDO  60 

16 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS 60 

17 PRISCILLA GOMES OLIVEIRA FERINO  60 

18 FLÁVIA CRISTINE MEDEIROS THEODORO 55 

19 GRACINDA PATRICIA DO NASCIMENTO 45 

20 BRUNNO INACIO DA SILVA  40 

21 KIVIA SOARES DE OLIVEIRA 35 

22 NARJARA CINTHYA DE FREITAS VITORIANO 35 

23 EMILE ROCHA DE LIMA 25 

24 SUZANA CELY DE MEDEIROS FELIPE 20 

25 RAIMUNDA ADLANY DIAS DA SILVA 20 

26 LUCIENE COSTA DO FORTE OCTACILIO 20 

27 ABINADABE JACKSON DE MELO 20 

28 ARIADNA VARELA NASCIMENTO 05 

29 FELIPE ALBANO MELO DO NASCIMENTO 05 

30 ANA PAULA SOARES CAVALCANTE 00 

31 ADRIANO PAULINO DA COSTA 00 

32 RICARDO ANDRADE CAVALCANTE 00 

 

  
  

CADASTRO DE RESERVA - PROFESSORE DE PORTUGUÊS 

Classi.  Nome do Candidato Pontos 

1  MARIA CRISTINA FERREIRA DE MENEZES 100 

2  MARIA JANEIDE E ARAÚJO SILVA 100 

3  FRANCISCA REGILENE RODRIGUES OLIVEIRA 100 

4  MARINA GOMES SILVA GUEDES 100 

5  HERICA WILLIANY COSTA DA SILVA 95 

6  JONES CARLOS DE ARAÚJO 85 

7  ILANNE ESTER LEANDRO LIMA 80 

8  RENO RODRIGUES 80 

9  DANIELLE CRISTINA SILVA DE MACEDO 80 

10  ROSA MARIA DANTAS DE MEDEIROS MACEDO 60 

11  LOUIZE LIDIANE LIMA DE MOURA CÂMARA 60 



PÁGINA 9                                               02  DE JUNHO DE 2017

CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DE 
VAGAS NO QUADRO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL - EDITAL Nº 
008/2017/SME.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE – RN, no uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  a  conclusão  
de  todas  as  etapas  do Processo Seletivo Simplificado para formação de cadastro de 
reserva de professores para preenchimento temporário de vagas no quadro do 
magistério público municipal - referente edital nº 008/2017/SME, CONVOCA  os  
candidatos  abaixo  relacionados, para submeterem a exame admissional para 
posterior contratação, de acordo com as normas insertas no edital.   
CLAUSULA PRIMEIRA: DOS CANDIDATOS CONVOCADOS:

12  ISABELLY CAROLINE NUNES DE FRANÇA  55 

13  MARIA DE FATIMA DA SILVA 50 

14  WELLINGTON FRANCISCO DE AZEVEDO 40 

15
 

ANA MARIA DA SILVA
 

40
 

16
 

CASSIA JANE FREIRE DA SILVA
 

30
 

17
 

FRANCISCA GREGÓRIO DA SILVA
 

25
 

18
 

MARIA DA PIEDADE ALVES DA SILVA
 

25
 

19
 

MARIA DE
 
FATIMA CAVALCANTI BELÍSIO

 
20

 
20

 
KALIANA ALINE MAURÍCIO

 
20

 
21

 

FABIANA GALVÃO DE LIMA

 

15

 22

 

JONE JEAN DE SOUZA CORREIA

 

10

 23

 

MARIA DA GLÓRIA FREITAS RODRIGUES

 

00

 24

 

LUCIANO KOSSAR

 

00

 25

 

KELLY MUNIZ DE LIMA

 

00

 

 

CADASTRO DE RESERVA -

 

PROFESSORES DE MATEMÁTICA

 Classi.

 

Nome do Candidato

 

Pontos

 
1

 

CLAUDIO M. COSTA DOS SANTOS

 

95

 
2

 

ELIZANGELA DE SOUZA NASCIMENTO

 

90

 
3

 

ANA SUELY DE LIMA

 

85

 
4

 

ANTONIO GOMES DE BRITO

 

80

 
5

 

HENRIQUE LEONARDO M DANTAS

 

80

 

6

 

FRANCISCA E. DE SOUZA NASCIMENTO

 

80

 

7

 

ERINALDO RODRIGUES

 

75

 

8

 

MÁRCIA RIBEIRO DE ANDRADE

 

75

 

9

 

MAXUEL NICÁCIO SOARES

 

75

 

10

 

ANDERSON OLIVEIRA DE ARAÚJO

 

70

 

11

 

VALQUIRIA M. AMARO DA SILVA

 

65

 

12

 

SORAYA DE LIMA C. LUCAS 

 

65

 

13

 

ELIENE BATISTA DE OLIVEIRA

 

60

 

14

 

DAVI J. SOUZA DE LIMA

 

60

 

15

 

ERISLENE R. NOGUEIRA MARTINS

 

60

 

16

 

JADILSON DIAS DA SILVA

 

60

 

17

 

MAXCILIANO SENA DA SILVA

 

60

 

18

 

FÁTIMA CILIANE DA SILVA

 

55

 

19

 

ANTONIO MÁRCIO CÂMARA

 

55

 

20

 

ROSEILZA SANTOS DE LIMA

 

55

 

21

 

RAIMUNDA N. DA COSTA DANTAS

 

55

 

22

 

MARÍLIA DALYZIA DA COSTA BRITO

 

45

 

23

 

ALESANDRA K. LOPES DA SILVA

 

40

 

24

 

ROGERIO SOARES DE LIMA

 

35

 

25

 

JOSÉ DE ARIMATÉIA DOS SANTOS

 

30

 

26

 

IRIS MAXIMOS BARBOSA

 

30

 

27

 

ELVIS MEDEIROS DE MELO

 

10

 

28

 

ELIDIEL DANTAS DA COSTA

 

10

 

29

 

HALANA GISLANY T. DOS SANTOS

 

05

 

30

 

WILDEGUNDES PEREIRA CORTEZ

 

00

 

31

 

RANIERE DE MORAIS SOARES

 

00

 

32

 

FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA

 

00

 

33

 

MAURILTON A. MORENO DA SILVA

 

00

 

34

 

DAYANA PATRÍCIO DA SILVA PENHA 

 

00

 

35

 

GIRLEY A. TOMAS DOS SANTOS

 

00

 

 

 

 

  
  

CADASTRO DE RESERVA PARA PROFESSORES DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Classf.  Nome do Candidato Pontos 

1  HENRIQUE CÉSAR DOS SANTOS COSTA 70 

2  ANNA MARTHA RIBEIRO DO NASCIMENTO 70 

3  JARLYSON SIQUEIRA DA SILVA 60 

4  ANA RUTH MENDES DE BRITO 60 

5  FELIPE BRUNO BEZERRA RODRIGUES 40 

6  ROMUALDO SILVA DA COSTA 30 

7  ALANE FARIAS DE AQUINO 30 

8  JOSÉ FRANCISCO DA COSTA 30 

9  ALANE DA SILVA BERTOLDO 30 

10  ANA PAULA DA SILVA 25 

11  JALLYSON GABRIEL PAIVA DE MACEDO 60 

12  EVANDRO SEVERINO BARBOSA  20 

13  LUCILIO DA COSTA RODRIGUES JUNIOR 20 

14  GERMANA SALES DOS SANTOS 10 

15  PAULO JORGE RODRIGUES BRANDÃO FIGUEIRA 00 

16  LUZIVAN RAIMUNDO DE SOUSA JÚNIOR 00 

17  DIVANEIDE DE SOUSA GOMES 00 

18  LUDYMILLA GLACY B. DO NASCIMENTO 00 

19  BRUNO LIZ DA SILVA GOMES 00 

20  DANIELLY CRISTINY FERNANDES DE ARAÚJO 00 

21  FELIPE TEIXEIRA COUTINHO 00 

22  JOÃO PAULO BERNARDINO PEREIRA 00 

23  ISLAN FELINTO DE SOUZA 00 

24  NATALY CANDACE DA SILVA MOREIRA 00 

25  RAYAN MATHEUS MOURA CAVALCANTE 00 

 

 

 

 
 
 

PROFESSORES DE INGLÊS 

Classi.  Nome do Candidato Pontos 

1  ADRIANO SOUZA CAVALCANTE 110 

2  ALEXANDRE CATARINO DA SILVA 100 

3  VERONICE PAULA DA SILVA 100 

4  LARISSA SOFIA FREIRE DE SÁ LIMA 100 

5  WANDA STEFÂNIA A. VIANA BENTO 95 

6  LAUDENEIDE DANTAS DE M. PINHO 85 

 

PROFESSORES DE GEOGRAFIA 

Classi.  Nome do Candidato Pontos 

1  RAIMUNDO PAULO DE MEDEIROS 100 

2  ARXEL FAUSTINO MONTEIRO 100 

3  MARIA APARECIDA P. DE AGUIAR 100 

4  MÁRCIA MARCIANO DA SILVA MENDES 85 

5  LUCICLEIDE FERREIRA DA SILVA 80 

6  HUGO ALVES SIMPLÍCIO 80 



PÁGINA 10                                               02  DE JUNHO DE 2017

CLAUSULA SEGUNDA: DO LOCAL E DATA PARA APRESENTAÇÃO DO 
CANDIDATO CONVOCADO: 
2.1. Os candidatos ora convocados deverão a comparecer pessoalmente à sede da 
Secretaria Municipal de Educação de São Gonçalo do Amarante/RN,  perante  o  setor  
de  Recurso  Humanos,  nos período de 06 de junho de 2017 a 07 de junho de 2017,  no  
horário  das  08h  às  12h,  para  apresentar  os  documentos solicitados. 
2.2 A ausência do candidato convocado a qualquer ato será interpretada como 
desistência, implicando em sua exclusão e  desclassificação  em  caráter  irrevogável  
e  irretratável  do Presente Processo Seletivo. 
CLAUSULA TERCEIRA: DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA:  
3.1. São os documentos que o candidato convocado deverá obrigatoriamente 
apresentar, acompanhadas dos documentos originais.   
a) Declaração de Bens com os devidos valores (modelo disponível no local da entrega 
dos documentos) ou declaração de imposto de renda, mesmo aqueles que se declaram 
isentos; 
b) Identidade e CPF (cópia); 
c) Título de Eleitor (cópia); 
d) Comprovantes de votação, 02 últimos recibos (cópia), ou Certidão de Quitação 
Eleitoral fornecida pelo cartório eleitoral; 
e) Certificado Militar ou Dispensa de Incorporação se do sexo masculino (cópia); 
f) 02 fotos (3x4) coloridas; 
g) Certidão de Casamento ou Nascimento (cópia); 
h) Diploma  de  graduação  superior  fornecido  por  Instituição  de  ensino  oficial  ou 
reconhecida com o devido registro (cópia); 
i) Certidões Negativas de antecedentes criminais expedidas pelos cartórios de 
distribuição da Justiça Federal, Estadual, Eleitoral e Policial Federal; 
j) Comprovante com o número da Agência e da Conta Bancária (Banco do Brasil) 
(cópia); 
k) Comprovante de endereço (cópia); 
l) Cópia da Carteira de Trabalho e número do PIS/PASEP (ou declaração informando 
que nunca foi cadastrado); 
m) Laudo Médico emitido pela Junta Médica oficial considerando APTO(A) para 
exercício do cargo,  mediante  apresentação  dos  exames  em  anexo  (o  exame  
admissional  será agendado no momento da apresentação da documentação exigida); 

 

PROFESSORES DE CIÊNCIAS 

Classi.  Nome do Candidato Pontos 

1  PAULA ROBERTA DE LIMA 90 

2  PATRICIA LUCIENE DA SILVA 90 

3  JOSÉ DENILSON DE PAULA ARAÚJO 90 

4  ALDIRENE TEIXEIRA DA SILVA 85 

5  CEVY AUGUSTA ROCHA DE QUEIROZ FILHA 
FERREIRA  

85 

6  FRANCISCO ROMERITO GOMES FERREIRA 85 

7  LUCILENE DE OLIVEIRA SALES 85 

 

PROFESSORE DE PORTUGUÊS 

Classi.  Nome do Candidato Pontos 

1  MARIA CRISTINA FERREIRA DE MENEZES 100 

2  MARIA JANEIDE E ARAÚJO SILVA 100 

3  FRANCISCA REGILENE RODRIGUES 
OLIVEIRA  

100 

4  MARINA GOMES SILVA GUEDES 100 

5  HERICA WILLIANY COSTA DA SILVA 95 

6  JONES CARLOS DE ARAÚJO 85 

7  ILANNE ESTER LEANDRO LIMA 80 

8  RENO RODRIGUES 80 

9  DANIELLE CRISTINA SILVA DE MACEDO 80 

10  ROSA MARIA DANTAS DE MEDEIROS 
MACEDO  

60 

11  LOUIZE LIDIANE LIMA DE MOURA 
CÂMARA  

60 

 

PROFESSORES DE MATEMÁTICA 

Classi.  Nome do Candidato Pontos 

1  CLAUDIO M. COSTA DOS SANTOS 95 

2  ELIZANGELA DE SOUZA NASCIMENTO 90 

3  ANA SUELY DE LIMA 85 

4  ANTONIO GOMES DE BRITO 80 

5  HENRIQUE LEONARDO M DANTAS 80 

6  FRANCISCA E. DE SOUZA NASCIMENTO 80 

7  ERINALDO RODRIGUES 75 

8  MÁRCIA RIBEIRO DE ANDRADE 75 

9  MAXUEL NICÁCIO SOARES 75 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA 

Classi.  Nome do Candidato Pontos 

1  TELMA MARIA CÓRDULA 90 

2  DINÁRIA CRISTINA S. DE OLIVEIRA 
ESTEVAM  

85 

3  FRANCIEL ISRAEL DIAS 85 

4  JOSÉ LUIZ SILVA FERREIRA 80 

5  FRANCISCO CANDIDO FIRMINO JUNIOR 80 

6  MARIA DE LOURDES ALVES PIMENTEL 80 

7  KAMYLA RAPHAELY MACEDO MONTEIRO 75 

8  MARIA DA GLÓRIA NELO DA SILVA 70 

 

PROFESSORES DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Classf.  Nome do Candidato Pontos 

1  HENRIQUE CÉSAR DOS SANTOS COSTA 70 

2  ANNA MARTHA RIBEIRO DO NASCIMENTO 70 

3  JARLYSON SIQUEIRA DA SILVA 60 

4  ANA RUTH MENDES DE BRITO 60 

5  FELIPE BRUNO BEZERRA RODRIGUES 40 

6  ROMUALDO SILVA DA COSTA 30 

 

PROFESSORES POLIVALENTES 

Classif  Nome do Candidato Pontos 

 
1  LUZINEIDE BALBINO LOPES DA SILVA 85 

2  REGIVANIA DE ARAUJO ROCHA 105 

3  MARIA DA CONCEIÇÃO BARBOSA DANTAS 100 

4 ANA CLISIA SOUZA TORRES 100

   

5  ELIZABETH PEREIRA DE SOUZA 100 

6  CARLA ANDREA LIMA DA SILVA 100 

7  MARIA PATRIZIANE OLIVEIRA DA SILVA 100 

8  TANIA MARIA PEREIRA 100 

9  MARIA DA CONCEIÇÃO DO VALE 100 

10  JOSEANE SOARES SILVA DE ARAUJO 100 

11  JELVANIA FRANCISCA DA SILVA SOUZA 100 

12  MARIA ALVES BERNARDO DA SILVA 100 

13  NAYANE DE MELO SOUSA 100 

14  MARIA VENILZA DANTAS DA SILVA 95 

15  SANDRA PEDRO DE MELO 95 

16  MARIA EDIVANILDA INÁCIO DOS SANTOS 95 

17  TAMAYA NUBIA RODRIGUES DA SILVA 95 

18  
MARIA DA CONCEIÇÃO TAVARES P DE 
MOURA  95 

19  PERLA CARNEIRO BARBOSA 95 

20  ADRIANA SILVA AQUINO 95 

21  MARA FRANCINETE DE SOUZA 95 

22  JOSEFA FERREIRA DE ASSIS MELO 95 

23  MARIA DA GUIA DE MEDEIROS 95 

24  GELZA ELIAS BARROS 95 

25  MARIA FRANCISCA DE SOUZA 95 

26  FRANCISCA NEUMA BEZERRA 90 

27  ALDENIRA TEIXEIRA DA SILVA 90 

28  FERNANDA CRISTIANE DA SILVA MOREIRA 90 

29  LINETE GOMES DE OLIVEIRA 90 

30  JANAINA PEREIRA DA SILVA DE PAULA 90 

 

 

 



PÁGINA 11                                               02  DE JUNHO DE 2017

n) Ato de Exoneração ou Requerimento Protocolado a ser entregue no momento da 
contratação (se servidor público do Município ou fora do Município de SGA/RN e que o 
exercício do cargo de professor seja incompatível pelo número de horas, quantidade de 
vínculos ou por outra situação que legalmente inviabilize sua contratação); 
o)  Declaração  de  que  não  acumula  cargos de maneira incompatível com o que 
estabelece a Constituição Federal (modelo  disponível  no  local  da  entrega  dos 
documentos); 
 p) Carteira de registro junto ao órgão de conselho de classe correspondente a sua 
formação profissional, quando for exigido pelo cargo e 
q) Certidão de nascimento dos filhos e
r) carteira de trabalho.
CLAUSULA QUARTA: DOS EXAMES MÉDICOS NECESSÁRIOS: 
4.1. O candidato convocado deverá obrigatoriamente apresentar, os seguintes exames 
para 
a Junta Médica: 
a) Hemograma e comprovante do tipo sanguíneo; 
b) Glicemia em jejum; 
c) V.D.R.L.; 
d) Sumário de urina com sedimentoscopia; 
e) Parasitológico de fezes; 
f) Raio X de tórax, em PA e Perfil (com laudo de radiologia); 
g) Atestado de Sanidade mental (emitido por médico psiquiatra); 
h) Cartão de vacinas atualizado (anti-tetânica); 
i) ECG –Eletrocardiograma com laudo do cardiologista; 
j) avaliação vocal realizada por fonoaudiólogo;
l) avaliação auditiva – exame audiométrico
Paragrafo único: Os exames acima solicitados têm validade máxima de até 90 
(noventa) dias da data de sua realização. 
4.2  Candidatos  do  sexo  masculino  com  idade  superior  a  40  (quarenta)  anos  
deverão apresentar além dos exames já requeridos Dosagem de PSA. 

4.3. Candidatas do sexo feminino deverão apresentar além dos exames já requeridos: 
a)  Todas  as  idades: Citologia  oncológica  (exame  preventivo)  e  Ultrasonografica  
pelvica transvaginal; 
b) Candidatas com idade igual ou superior a 35 (trinta e cinco) anos: Mamografia 
(validade de 12 meses) e; 
c) Candidatas gestantes: Laudo de ginecologista assistente por estarem isentas  dos 
exames de radiologia. 
4.4 Candidatos portadores de necessidades especiais: deverão comparecer à junta 
médica munidos de laudo médico original ou de cópia autenticada do laudo que ateste 
a espécie e o grau ou o nível de deficiência, com expressa referência ao código 
correspondente da CID, conforme  especificado  no  Decreto  n°  3.298, de 20 de  
dezembro de 1999, publicado  no Diário Oficial da União de 21 de dezembro de 1999 e 
alterado pelo Decreto n° 5.296, de 2 de dezembro de 2004, publicado no Diário Oficial 
da União de 3 de dezembro de 2004, bem como à provável causa da deficiência (item 
6.8 do edital); 
4.5 A Comissão Permanente, no ato do exame admissional, poderá solicitar aos 
candidatos convocados outros exames, bem como pareceres médicos que julgar 
necessários. 
CLAUSULA QUINTA: DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS:
A falta de documento obrigatório, bem como a não comprovação da documentação a 
ser entregue, como  também  a  falta  de  qualquer  exame  médico  exigido  no  prazo  
aqui estabelecido  acarretará  na  eliminação  do  candidato  convocado  do  concurso  
público.
 

São Gonçalo do Amarante/RN, 02 de junho de 2017. 
 

ABEL SOARES FERREIRA
Secretário Municipal de Educação

CONCURSO PÚBLICO
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
IBAM São Gonçalo do Amarante/RN -  PM -  Concurso Público  PAG: 1  
Listagem Final dos candidatos aprovados em ordem crescente de Classificação 31/05/2017 -  11:24
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
Superior completo 
001 - PROCURADOR DO MUNICÍPIO 3ª CLASSE 
No. de vagas: 3 

 

Class. Nome do Candidato 
No. 
Insc.  

No. 
Filhos  

Data 
Nascimento  

Objetivas  Dissertativas  Títulos  Total  

1 GUSTAVO BEDE AGUIAR 8081-0  0  21/03/1989  660.00  85.00  0.000  745.000  
2 DANILLO AUGUSTO GOMES DE MOURA E SILVA 8110-8  0  24/10/1990  650.00  65.00  5.000  720.000  

3 NAYARA DE SOUZA RODRIGUES 9090-5  0  03/01/1990  640.00  75.00  5.000  720.000  
4 GUILHERME MARIZ COUTINHO 9136-7  0  22/07/1991  660.00  50.00  0.000  710.000  
5 ANDRE RAMON MOREIRA LOPES 8319-4  0  13/12/1987  650.00  60.00  0.000  710.000  
6 GUILHERME CABRAL LEAL 8792-0  0  15/10/1987  630.00  80.00  0.000  710.000  
7 ANTONIO ROBERTO FERNANDES TARGINO 8987-7  0  22/02/1988  640.00  60.00  5.000  705.000  
8 FILIPE JOSE VILARIM DA CUNHA LIMA 8298-8  1  16/04/1987  640.00  50.00  10.000  700.000  
9 MILLENA JANUARIO MAGIONI 8013-6  0  06/08/1979  640.00  55.00  0.000  695.000  

10 GEANCLECIO DOS ANJOS SILVA 8146-9  2  04/07/1985  630.00  60.00  0.000  690.000  
11 TALITA NUNES MACIEL SILVA 8668-1  0  04/10/1989  630.00  55.00  5.000  690.000  
12 GABRIEL MEIRA FIALHO FONSECA 8670-3  0  02/08/1988  610.00  70.00  10.000  690.000  
13 DAVI FERNANDES DE OLIVEIRA 9120-0  1  28/01/1982  630.00  50.00  5.000  685.000  
14 PAULO ROBERTO ALMEIDA E SILVA 8594-4  0  25/08/1978  620.00  60.00  5.000  685.000  
15 RAQUEL DE MELO FREIRE GOUVEIA 8745-9  0  23/12/1988  620.00  60.00  5.000  685.000  

16 ALYNNE MENEZES BRINDEIRO DE ARAUJO 8878-1  0  30/01/1986  610.00  60.00  15.000  685.000  
17 ALDO NUNES DE OLIVEIRA 8492-1  2  04/07/1977  590.00  85.00  10.000  685.000  
18 RAFAEL BRUNO GOMES DE LIRA 8095-0  0  05/03/1986  620.00  55.00  5.000  680.000  
19 TALYTA DOREA SANTOS 8347-0  0  07/06/1989  600.00  80.00  0.000  680.000  
20 ALBERTO WUNDER VOLTZ 8563-4  0  29/11/1980  620.00  55.00  0.000  675.000  
21 ANDERSON DA SILVA ALMEIDA 8136-1  0  17/08/1991  620.00  55.00  0.000  675.000  
22 LAURA MARIA PESSOA BATISTA ALVES 8842-0  0  07/06/1985  600.00  70.00  5.000  675.000  
23 CAMILLA MOTTA MEIRA PIRES 8600-2  0  13/12/1988  590.00  75.00  10.000  675.000  
24 MILENA GOMES MARTINS  8199-0  0  22/02/1990  620.00  50.00  0.000  670.000  
25 UBIRACY BRINGEL DA SILVA JUNIOR 8859-5  0  25/11/1984  610.00  55.00  5.000  670.000  
26 ADRIANO SILVA DANTAS 8772-6  0  15/02/1983  610.00  50.00  10.000  670.000  
27 BRUNO CABRAL LEAL 8759-9  0  09/06/1989  590.00  80.00  0.000  670.000  

28 ANDRE LUIS BEZERRA GALDINO DE ARAUJO 9103-0  0  11/05/1984  610.00  50.00  5.000  665.000  
29 TIAGO BRILHANTE GOMES 9011-5  0  21/01/1989  600.00  65.00  0.000  665.000  
30 TAMMY DE SOUZA GOMES 8066-7  0  18/12/1989  600.00  60.00  5.000  665.000  
31 RUBENIA MEDEIROS DE OLIVEIRA 8679-7  1  29/09/1982  600.00  50.00  15.000  665.000  
32 AMARO BANDEIRA DE ARAUJO JUNIOR 9085-9  0  08/04/1986  590.00  70.00  5.000  665.000  

33 MARCIO WINICIUS VIEIRA DE MORAES MARANHAO 8097-7  0  12/12/1989  610.00  50.00  0.000  660.000  
34 GUSTAVO FERNANDES DE OLIVEIRA ROCHA 8200-7  0  02/01/1992  610.00  50.00  0.000  660.000  

35 HELOIZA GOMES DE LIMA 9021-2  0  23/11/1988  600.00  55.00  0.000  655.000  
36 CARLOS WENDEL PEIXOTO DE ALCANTARA 8616-9  0  26/02/1993  600.00  55.00  0.000  655.000  
37 VITOR LENIENE DE SOUZA CHAGAS 8602-9  0  29/11/1983  590.00  65.00  0.000  655.000  
38 ALLAN TORRES BELFORT SANTOS 8750-5  1  07/12/1989  600.00  50.00  0.000  650.000  
39 THIAGO AMAZONAS TEOTONIO DE MELO 8024-1  0  25/08/1986  590.00  60.00  0.000  650.000  

40 JOAO PAULO VASCONCELOS DE ASSUNCAO 8998-2  0  09/09/1987  590.00  60.00  0.000  650.000  



PÁGINA 12                                               02  DE JUNHO DE 2017

PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2017
AVISO DE LICITAÇÃO-2ª CHAMADA

Em virtude da 1ª chamada deserta, o Pregoeiro do SAAE/SGA torna público que o 
pregão supracitado, em sua 2ª chamada, cujo objeto é a Aquisição de Bombas 
centrífugas, realizar-se-á no dia 20 (vinte) de junho de 2017, às 08h30 na sede do 
SAAE/SGA. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos no endereço eletrônico: 
www.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 01 de junho de 2017.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2017
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do SAAE/SGA torna público que o pregão supracitado, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS para a Aquisição de Café, açúcar, adoçante e chá, realizar-
se-á no dia 21 (vinte um) de junho de 2017, às 08h30 na sede do SAAE/SGA. O Edital e 
s e u s  a n e x o s  p o d e r ã o  s e r  a d q u i r i d o s  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o : 
www.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 02 de junho de 2017.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro

AVISO REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO – SEGUNDA CHAMADA

O Pregoeiro da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio Grande 
do Norte, torna público que fica reaprazada para o próximo dia 09 de junho de 2017, às 
09:00 horas, realizará Sessão Pública, para processar a licitação (008/2017-
SEGUNDA CHAMADA) na modalidade PREGÃO na forma PRESENCIAL, tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, destinado a proceder ao REGISTRO DE PREÇOS 
objetivando a futura aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades 
desta Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, uma vez que na primeira 
Chamada a licitação foi declarada Fracassada, por não atingir nenhum licitante 
devidamente habilitado. O Edital poderá ser consultado ou solicitado de forma gratuita, 
no Setor de Licitações da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, de segunda 
a sexta feira, das 8 (oito) às 13 (treze) horas. São Gonçalo do Amarante, 02 de junho de 
2017. Jairo Cavalcanti de Castro – Pregoeiro Oficial.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
IBAM São Gonçalo do Amarante/RN -  PM -  Concurso Público  PAG: 2  
Listagem Final dos candidatos aprovados em ordem crescente de Classificação 31/05/2017 -  11:24
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
Superior completo 
001 - PROCURADOR DO MUNICÍPIO 3ª CLASSE 
No. de vagas: 3 

 

Class. Nome do Candidato 
No. 
Insc.  

No. 
Filhos  

Data 
Nascimento  

Objetivas  Dissertativas  Títulos  Total  

41 JOAO MATIAS DE LIMA NETO  8908-7  0  14/03/1985  590.00  55.00  5.000  650.000  
42 DANIEL SALES MENDES 8458-1  0  16/05/1987  590.00  55.00  0.000  645.000  

43 VINICIUS TORRES DA COSTA DANTAS 8230-9  0  12/08/1988  590.00  55.00  0.000  645.000  
44 MATHEUS FREDERICO DE MELO E CASTELO BRANCO 8749-1  0  20/11/1998  590.00  55.00  0.000  645.000  
45 JEORGE FERREIRA DA SILVA 9151-0  3  17/04/1970  590.00  50.00  5.000  645.000  
46 ARTHUR FELIPE TORRES TRINDADE DA SILVA 8032-2  0  30/05/1990  590.00  50.00  0.000  640.000  
47 DELANE SILVA DA MATTA BONFIM  8318-6  0  15/04/1992  590.00  50.00  0.000  640.000  
48 JESSICA HELENA MARUOKA DA SILVA 8057-8  0  01/08/1992  590.00  50.00  0.000  640.000  
49 ANDRE LUIS MACEDO PEREIRA DA COSTA 8417-4  1  28/04/1984  570.00  60.00  10.000  640.000  

 _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
IBAM São Gonçalo do Amarante/RN -  PM -  Concurso Público  PAG: 1  
Listagem Final dos candidatos aprovados em ordem crescente de Classificação (candidatos com deficiência)  31/05/2017 -  11:28
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
Superior completo 
001 - PROCURADOR DO MUNICÍPIO 3ª CLASSE 
No. de vagas: 1 

 

Class. Nome do Candidato 
No. 
Insc.  

No. 
Filhos  

Data 
Nascimento  

Objetivas  Dissertativas  Títulos  Total  

1 DAVI FERNANDES DE OLIVEIRA 9120-0  1  28/01/1982  630.00  50.00  5.000  685.000  
2 ANDRE LUIS MACEDO PEREIRA DA COSTA 8417-4  1  28/04/1984  570.00  60.00  10.000  640.000  

 

SAAE/LICITAÇÃO

 
LEGISLATIVO/LICITAÇÃO


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12

